
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

03.08.2020                  г .  Ставрополь                  № 1256  
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по землепользованию и застройке                  
города Ставрополя»  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края, утвержденными решением 

Ставропольской городской Думы от 27 сентября 2017 г. № 136,                           

Положением о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, утвержденным решением Ставропольской 

городской Думы от 25 июля 2018 г. № 251 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                         

от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по землепользованию и застройке города 

Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации 

города Ставрополя.»; 

2) подпункт 2.1 пункта 2 признать утратившим силу; 

3) приложение 1 «Состав комиссии по землепользованию и застройке 

города Ставрополя» к постановлению признать утратившим силу. 

4) пункт 2 раздела 1 «Общие положения» приложения 2 «Положение             

о комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя»                              

к постановлению дополнить абзацами следующего содержания: 

«Комиссия образуется в составе председателя, заместителей 

председателя, секретаря, а также членов комиссии. 

В обязательном порядке в состав комиссии подлежат включению 

представители: 

1) представительного органа муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края; 

consultantplus://offline/ref=4DA56A0F6AA0C6D787AF2471D0D673AEEE98D69C4B7FC1D15E4A97B4669B0BAF5B92423D53C0CB8504129FB66B360D5C2F5D131AC53F8B20QBWAI
consultantplus://offline/ref=4DA56A0F6AA0C6D787AF2471D0D673AEEE98D69C4B72C1D15E4A97B4669B0BAF49921A3152C9D18D0607C9E72DQ6W3I
consultantplus://offline/ref=4DA56A0F6AA0C6D787AF3A7CC6BA2DA4EA9689934C73CD84031E91E339CB0DFA1BD244681084C28C0319CAE62F68540C62161E1ED2238B27A48E974BQDW4I


2 

2) отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации города Ставрополя, уполномоченных в сферах                 

архитектуры и градостроительства, землеустройства, имущественных 

отношений; 

3) органа исполнительной власти Ставропольского края, 

уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия.». 

2. Признать утратившими силу: 

пункт 1 постановления администрации города Ставрополя                               

от 02.10.2013 № 3376 «О внесении изменений в состав комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119                  

«О комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

приложение к постановлению администрации города Ставрополя                               

от 02.10.2013 № 3376 «О внесении изменений в состав комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119                     

«О комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 24.02.2014                    

№ 679 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119»; 

постановление администрации города Ставрополя от 26.06.2014                    

№ 2211 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119»; 

постановление администрации города Ставрополя от 05.08.2014                    

№ 2649 «О внесении изменения в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.04.2015                    

№ 679 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.09.2015                    

№ 2061 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 12.04.2016                    

№ 734 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119»; 



3 

постановление администрации города Ставрополя от 03.02.2017                    

№ 180 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 14.11.2017                    

№ 2150 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 27.07.2018                    

№ 1454 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 30.10.2018                    

№ 2210 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя»; 

постановление администрации города Ставрополя от 13.09.2019                    

№ 2549 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и 

застройке города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.08.2011 № 2119 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день             

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


